平成24年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年5月21日～平成23年11月20日）

平成24年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年5月21日～平成24年5月20日）

平成24年5月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年5月21日～平成23年11月20日)

平成24年5月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年5月21日～平成24年5月20日）

修正の理由
（第２四半期累計期間）

平成23年12月28日
各 位

上場会社名 株式会社 マルミヤストア
代表者 代表取締役社長 池邉 恭行
（コード番号 7493）
問合せ先責任者 取締役管理本部長兼経理部長 川野 友久
（TEL 0972-23-8111）

平成24年５月期第２四半期累計期間の業績予想と実績値との差異

及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成23年７月７日に公表しました平成24年５月期第２四半期累計期間（平成23年５月21日～平成23年11
月20日）の業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。
また、最近の業績の動向等を踏まえ、平成23年７月７日の決算発表において発表しました平成24年５月期
（平成23年５月21日～平成24年５月20日）の通期業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい
たします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,775 289 334 180 42.05
今回修正予想(B) 17,234 164 214 107 25.05
増減額(B-A) △541 △125 △120 △73
増減率(%) △3.0 △43.3 △35.9 △40.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年5月期第2四半期）

16,465 287 326 162 37.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,164 621 709 370 86.43
今回修正予想(B) 34,418 372 464 257 60.03
増減額(B-A) △1,746 △249 △245 △113
増減率(%) △4.8 △40.1 △34.6 △30.5
（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

32,894 573 659 360 84.17

売上高 経常利益 四半期純利益 1株当たり四半期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,039 226 118 27.56
今回修正予想(B) 12,588 156 75 17.61
増減額(B-A) △451 △70 △43
増減率(%) △3.5 △31.0 △36.4
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年5月期第2四半期）

12,395 236 117 27.37

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,286 500 261 60.97
今回修正予想(B) 25,000 340 190 44.38
増減額(B-A) △1,286 △160 △71
増減率(%) △4.9 △32.0 △27.2
（ご参考）前期実績
（平成23年5月期）

24,481 465 259 60.54

 連結、個別ともに、競合店の出店等により、当社グループが店舗展開をしている地域の経営環境が厳しさを増すなかで、
計画に対する売上高の減少に伴う売上総利益額の減少により、営業利益、経常利益、四半期純利益ともに計画を下回り
ました。
（通期）
 競争激化のなかで、売上高の低迷による売上総利益額の減少と、出店計画の変更等を織り込んで、前回発表の通期業
績予想を修正いたしました。

(注) 本資料に記載された業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際
の業績は、様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上